
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 11,930.76 0.00 0.00 0.00 2,271,075.96 0.00 0.002,283,006.72 0.00 2,283,006.72

00 - SIN SUBPROGRAMA 11,930.76 0.00 0.00 0.00 2,271,075.96 0.00 0.002,283,006.72 0.00 2,283,006.72

000 - SIN PROYECTO 11,930.76 0.00 0.00 0.00 2,271,075.96 0.00 0.002,283,006.72 0.00 2,283,006.72

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

8,950.00 0.00 0.00 0.00 1,114,090.00 0.00 0.001,123,040.00 0.00 1,123,040.00

000 - SIN OBRA 8,950.00 0.00 0.00 0.00 1,114,090.00 0.00 0.001,123,040.00 0.00 1,123,040.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,123,040.00 0.00 1,123,040.00 8,950.00 0.00 0.00 0.00 1,114,090.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,031,040.00 0.00 1,031,040.00 8,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,022,090.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

2,980.76 0.00 0.00 0.00 779,019.24 0.00 0.00782,000.00 0.00 782,000.00

000 - SIN OBRA 2,980.76 0.00 0.00 0.00 779,019.24 0.00 0.00782,000.00 0.00 782,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

770,000.00 0.00 770,000.00 2,980.76 0.00 0.00 0.00 767,019.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 660,000.00 0.00 660,000.00 2,980.76 0.00 0.00 0.00 0.00 657,019.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00234,000.00 0.00 234,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

234,000.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 187,200.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 143,966.72 0.00 0.00143,966.72 0.00 143,966.72

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,966.72 0.00 0.00143,966.72 0.00 143,966.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,966.72 0.00 143,966.72 0.00 0.00 0.00 0.00 143,966.72 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,966.72 0.00 3,966.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,966.72 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 3,500.00 0.00 0.00 0.00 1,156,225.99 0.00 0.001,154,663.95 5,062.04 1,159,725.99

00 - SIN SUBPROGRAMA 3,500.00 0.00 0.00 0.00 1,156,225.99 0.00 0.001,154,663.95 5,062.04 1,159,725.99
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000 - SIN PROYECTO 3,500.00 0.00 0.00 0.00 1,156,225.99 0.00 0.001,154,663.95 5,062.04 1,159,725.99

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

3,500.00 0.00 0.00 0.00 379,475.79 0.00 0.00377,913.75 5,062.04 382,975.79

000 - SIN OBRA 3,500.00 0.00 0.00 0.00 379,475.79 0.00 0.00377,913.75 5,062.04 382,975.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

260,083.20 0.00 260,083.20 3,500.00 0.00 0.00 0.00 256,583.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 187,200.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,600.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 14,683.20 0.00 14,683.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,683.20 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 6,000.00 0.00 6,000.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,379.23 5,062.04 72,441.27 0.00 0.00 0.00 0.00 72,441.27 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

24,788.81 0.00 24,788.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,788.81 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 800.00 0.00 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

14,790.42 0.00 14,790.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,790.42 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 2,242.41 7,242.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,242.41 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

0.00 2,819.63 2,819.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,819.63 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,451.32 0.00 50,451.32 0.00 0.00 0.00 0.00 50,451.32 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

4,291.32 0.00 4,291.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,291.32 0.00 0.00

33700 11-001-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 5,160.00 0.00 5,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,160.00 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 406,916.80 0.00 0.00406,916.80 0.00 406,916.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 406,916.80 0.00 0.00406,916.80 0.00 406,916.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

404,916.80 0.00 404,916.80 0.00 0.00 0.00 0.00 404,916.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 325,200.00 0.00 325,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 27,100.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 27,100.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,100.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 25,516.80 0.00 25,516.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,516.80 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,500.00 0.00 0.00188,500.00 0.00 188,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,500.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 181,333.40 0.00 0.00181,333.40 0.00 181,333.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 181,333.40 0.00 0.00181,333.40 0.00 181,333.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

179,333.40 0.00 179,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 179,333.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,333.40 0.00 11,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,333.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,975.00 0.00 0.001,264,975.00 48,000.00 1,312,975.00
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,975.00 0.00 0.001,264,975.00 48,000.00 1,312,975.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,312,975.00 0.00 0.001,264,975.00 48,000.00 1,312,975.00

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 172,733.40 0.00 0.00172,733.40 0.00 172,733.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 172,733.40 0.00 0.00172,733.40 0.00 172,733.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,733.40 0.00 172,733.40 0.00 0.00 0.00 0.00 172,733.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 139,200.00 0.00 139,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 2 Complementos 10,333.40 0.00 10,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,333.40 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 143,999.96 0.00 0.00143,999.96 0.00 143,999.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,999.96 0.00 0.00143,999.96 0.00 143,999.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,999.96 0.00 143,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 143,999.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 3,999.96 0.00 3,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.96 0.00 0.00

003 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 143,999.96 0.00 0.00143,999.96 0.00 143,999.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,999.96 0.00 0.00143,999.96 0.00 143,999.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

143,999.96 0.00 143,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 143,999.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,999.96 0.00 3,999.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,999.96 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 145,999.94 0.00 0.00145,999.94 0.00 145,999.94

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 145,999.94 0.00 0.00145,999.94 0.00 145,999.94

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

145,999.94 0.00 145,999.94 0.00 0.00 0.00 0.00 145,999.94 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,999.94 0.00 5,999.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,999.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - ASEADORA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 142,041.70 0.00 0.00142,041.70 0.00 142,041.70

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 142,041.70 0.00 0.00142,041.70 0.00 142,041.70

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

142,041.70 0.00 142,041.70 0.00 0.00 0.00 0.00 142,041.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,041.70 0.00 9,041.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,041.70 0.00 0.00

006 - ASEO URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00126,000.00 48,000.00 174,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00126,000.00 48,000.00 174,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 48,000.00 174,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 48,000.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

007 - SERVICIO DE AGUA 
URBANA/ RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00261,000.00 0.00 261,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00261,000.00 0.00 261,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

261,000.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 261,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 216,000.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

008 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 129,200.04 0.00 0.00129,200.04 0.00 129,200.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,200.04 0.00 0.00129,200.04 0.00 129,200.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

129,200.04 0.00 129,200.04 0.00 0.00 0.00 0.00 129,200.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,200.04 0.00 3,200.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.04 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,592,874.27 0.00 0.006,449,178.17 212,096.10 6,661,274.27

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 2,373,000.00 0.00 0.002,373,000.00 0.00 2,373,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,823,000.00 0.00 0.001,823,000.00 0.00 1,823,000.00

001 - Subsidio al Sector 
Educacion

0.00 0.00 0.00 0.00 1,673,000.00 0.00 0.001,673,000.00 0.00 1,673,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,673,000.00 0.00 0.001,673,000.00 0.00 1,673,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,673,000.00 0.00 1,673,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,673,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,673,000.00 0.00 1,673,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,673,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo económico 
en actividades 
educativas, en centro 
educativos del 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Subsidio becas a 
alumnos de 
excelencia académica 
y de escasos recursos 
económicos todo el 
Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
aulas escolares C.E.B. 
Macario Ortiz Motiño, 
Barrio El Centro, Área 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento de 
aulas escolares C.E.B. 
Macario Ortiz Motiño, 
Barrio El Centro, Área 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de salón 
de usos múltiples centro 
educativo Republica de 
Honduras, Aldea El 
Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
salón de usos 
múltiples centro 
educativo 
Republica de 
Honduras, Aldea 
El Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Jardín de Ninos Ubaldina 
de Salazar, Aldea El 
Rebalse 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Jardín de Niños 
Ubaldina de Salazar, 
Aldea El Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,987,351.54 0.00 0.002,943,751.54 112,000.00 3,055,751.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,343,751.54 0.00 0.002,343,751.54 0.00 2,343,751.54

001 - Subsidio al Sector 
Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 2,061,600.00 0.00 0.002,061,600.00 0.00 2,061,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,061,600.00 0.00 0.002,061,600.00 0.00 2,061,600.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,061,600.00 0.00 2,061,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,061,600.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,061,600.00 0.00 2,061,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,061,600.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio aporte 
municipal a 
emergencia covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 282,151.54 0.00 0.00282,151.54 0.00 282,151.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 282,151.54 0.00 0.00282,151.54 0.00 282,151.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

282,151.54 0.00 282,151.54 0.00 0.00 0.00 0.00 282,151.54 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

282,151.54 0.00 282,151.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282,151.54 0.00 0.00

001 - Construcción de 
basurero en puntos 
estratégicos, Área 
Urbana, Jícaro, Rebalse, 
Trojas, Moramulca, 
Rebalse, Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
basureros para 
puntos  estratégicos, 
Área Urbana, Trojas, 
Rebalse, Playitas, 
Jícaro, Cañas, 
Moramulca 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
tanque y red domiciliaria 
para Sistema de Agua 
Potable Caserío 
Tegucigalpita, Loma 
Alta ,Pajuina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
tanque y red 
domiciliaria para 
sistema de agua 
potable, Caserío 
Tegucigalpita, 
Loma Alta, 
Pajuina

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de pozo y 
red de distribución para 
el mejoramiento del 
sistema de agua potable, 
área urbana, las joyas, 
paso real, rebalsito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
pozo y red de 
distribución para 
el mejoramiento 
del sistema de 
agua potable, 
área urbana, las 
joyas, paso real, 
rebalsito

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Aporte Reparación 
Techo Centro Salud 
Aldea Jícaro

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

001 - Aporte Reparación 
Techo Centro Salud 
Aldea Jícaro

0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.000.00 12,000.00 12,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - Reparación y 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua Potable 
Área Urbana, Rebalsito 
Paso Real, Cañas

0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Reparación Y 
Mejoramiento de 
Sistema de Agua 
Potable, Area Urbana. 
Rebalsito, Paso Real, 
Cañas

0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Subsidio apoyo 
económico para ninos 
con enfermedades y 
discapacidades 
(Compra de 
medicamentos, 
atención hospitalaria 
y centros de 
rehabilitación), Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Rebalse, 
Canas, Playitas, 
Jícaro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Dotación de kits 
escolares, centros 
educativos del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Celebracion del dia 
del nino

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 806,147.27 0.00 0.00806,147.27 0.00 806,147.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 806,147.27 0.00 0.00806,147.27 0.00 806,147.27

001 - Eje de prevención 
contra la violencia 
20%

0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00161,229.45 0.00 161,229.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00161,229.45 0.00 161,229.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,229.45 0.00 161,229.45 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,229.45 0.00 161,229.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00

002 - Eje de economía 
30%

0.00 0.00 0.00 0.00 241,844.18 0.00 0.00241,844.18 0.00 241,844.18

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 241,844.18 0.00 0.00241,844.18 0.00 241,844.18

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,844.18 0.00 241,844.18 0.00 0.00 0.00 0.00 241,844.18 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,844.18 0.00 241,844.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,844.18 0.00 0.00

003 - Eje de participación 
social y política 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.0080,614.73 0.00 80,614.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.0080,614.73 0.00 80,614.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,614.73 0.00 80,614.73 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,614.73 0.00 80,614.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.00

004 - Eje de salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00161,229.45 0.00 161,229.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00161,229.45 0.00 161,229.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,229.45 0.00 161,229.45 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

161,229.45 0.00 161,229.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00

005 - Eje de educación 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.0080,614.73 0.00 80,614.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.0080,614.73 0.00 80,614.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,614.73 0.00 80,614.73 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,614.73 0.00 80,614.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.00

006 - Eje de ambiente 
10%

0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.0080,614.73 0.00 80,614.73
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.0080,614.73 0.00 80,614.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,614.73 0.00 80,614.73 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,614.73 0.00 80,614.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,614.73 0.00 0.00

05 - MEJORA DE VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,375.46 0.00 0.00126,279.36 100,096.10 226,375.46

001 - Mejoramiento de 
techos, pisos y paredes 
en viviendas a familias 
de escasos recursos 
económicos, Área 
Urbana, Trojas, Rebalse, 
Moramulca, Cañas, 
Jícaro, Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 226,375.46 0.00 0.00126,279.36 100,096.10 226,375.46

001 - Mejoramiento de 
techos, pisos y 
paredes en viviendas 
a familias de escasos 
recursos económicos, 
Área Urbana, Trojas, 
Rebalse, Moramulca, 
Cañas, Jícaro, 
Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 226,375.46 0.00 0.00126,279.36 100,096.10 226,375.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 226,375.46 0.00 0.00126,279.36 100,096.10 226,375.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

126,279.36 100,096.10 226,375.46 0.00 0.00 0.00 0.00 226,375.46 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

126,279.36 97,821.09 224,100.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,100.45 0.00 0.00

23400 11-011-02 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 2,275.01 2,275.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,275.01 0.00 0.00

12 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 3,224,589.09 0.00 0.003,224,589.09 0.00 3,224,589.09

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Subsidio promocion 
y patrocinio de 
eventos que 
promocionan el arte y 
la cultura en 
celebraciones festivas 
patrias, ferias 
patronales, Barrio El 
Centro, Área Urbana.,

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidio promoción 
y patrocinio de 
competencia 
deportivas (Futbol, 
Futbolito, entre 
otras), Área Urbana, 
Moramulca, Paso Real

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Seguimiento y 
finalización de 
construcción de oficinas, 
cocineta, construcción de 
fosa séptica y pila para 
abastecimiento de agua, 
Barrio El Centro, Área 
Urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Seguimiento y 
finalización de 
construcción de 
oficinas, cocineta, 
construcción de 
fosa séptica y pila 
para 
abastecimiento de 
agua, Barrio El 
Centro, Área 
Urbana 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 610,000.00 0.00 0.00610,000.00 0.00 610,000.00

001 - Taller de 
sensibilización a 
ciudadanos en 
participación 
ciudadana, Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Rebalse, 
Jícaro, Playitas, 
Canas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio para 
productos 
alimenticios a 
personas que visitan 
la municipalidad y 
personal municipal, 
alimento y transporte 
en sesiones de 
cabildo abierto, 
talleres de 
capacitación o 
reuniones.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Ayudas sociales a 
personas de escasos 
recursos económicos, 
Área Urbana, Trojas, 
Jícaro, Moramulca, 
Rebalse, Playitas, 
Canas 

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - Subsidio para 
asignar recurso 
económico en 
provisión alimentaria 
al adulto mayor, Área 
Urbana, Trojas, 
Rebalse, Moramulca, 
Jícaro, Playitas, 
Canas.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio en apoyo 
económico para el 
funcionamiento del 
centro de atención 
diurno al adulto 
mayor , Barrio El 
Centro, Área Urbana.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,514,589.09 0.00 0.001,514,589.09 0.00 1,514,589.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

001 - Subsidio para pago 
de personal de 
seguridad en 
instituciones publicas 
del Municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00672,000.00 0.00 672,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 672,000.00 0.00 0.00

001 - Instalación de nuevas 
y reemplazos de 
lamparas, Área Urbana, 
Moramulca, Trojas, 
Cañas, Jícaro, Rebalse, 
Playitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Instalación de 
nuevas y reemplazos 
de lamparas, Área 
Urbana, Moramulca, 
Trojas, Cañas, Jícaro, 
Rebalse, Playitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
alumbrado publico y 
ampliación de líneas 
secundarias, Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Playitas, 
Canas, Jícaro, Rebalse 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Mejoramiento de 
alumbrado publico y 
ampliación de líneas 
secundarias, Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Playitas, 
Canas, Jícaro, 
Rebalse 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de salón 
de usos múltiples, 
Colonia El Renuevo 

0.00 0.00 0.00 0.00 342,589.09 0.00 0.00342,589.09 0.00 342,589.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 342,589.09 0.00 0.00342,589.09 0.00 342,589.09

001 - Construcción de 
salón de usos 
múltiples Colonia 
El Renuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 342,589.09 0.00 0.00342,589.09 0.00 342,589.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

342,589.09 0.00 342,589.09 0.00 0.00 0.00 0.00 342,589.09 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

342,589.09 0.00 342,589.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,589.09 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

37,000.00 0.00 0.00 0.00 1,575,294.54 0.00 0.001,612,294.54 0.00 1,612,294.54

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

37,000.00 0.00 0.00 0.00 1,575,294.54 0.00 0.001,612,294.54 0.00 1,612,294.54

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 512,294.54 0.00 0.00512,294.54 0.00 512,294.54

001 - Subsidio en apoyo a 
pequeños 
productores con 
insumos agrícolas, 
fertilizantes y granos 
básicos, Área Urbana, 
Trojas, Moramulca, 
Jícaro, Playitas, 
Rebalse, Cañas

0.00 0.00 0.00 0.00 362,294.54 0.00 0.00362,294.54 0.00 362,294.54

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 362,294.54 0.00 0.00362,294.54 0.00 362,294.54

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

362,294.54 0.00 362,294.54 0.00 0.00 0.00 0.00 362,294.54 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

362,294.54 0.00 362,294.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362,294.54 0.00 0.00

002 - Subsidio apoyo 
productivo, Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Jícaro, 
Playitas, Rebalse, 
Cañas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - Limpieza de cunetas, 
alcantarillas en derechos 
de vías de comunicación, 
Área Urbana, Moramulca, 
Jícaro, Playitas, Rebalse, 
Cañas, Trojas 

37,000.00 0.00 0.00 0.00 313,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Limpieza de 
cunetas, alcantarillas 
en derechos de vías 
de comunicación, 
Área Urbana, 
Moramulca, Jícaro, 
Playitas, Rebalse, 
Cañas, Trojas 

37,000.00 0.00 0.00 0.00 313,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 37,000.00 0.00 0.00 0.00 313,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 313,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
carretera para 
generación de empleo 
local municipal, Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Jícaro, 
Cañas, Playitas, Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00
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001 - Mantenimiento de 
carretera para 
generación de empleo 
local municipal, Área 
Urbana, Trojas, 
Moramulca, Jícaro, 
Cañas, Playitas, 
Rebalse

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de huella 
en carretera Caserío 
Tegucigalpita hacia Las 
Trojas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
huella en 
carretera Caserío 
Tegucigalpita 
hacia Las Trojas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 80 
metros lineales de huella 
del Caserío El Rebalsito 
hacia El Caserío El 
Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
80 metros lineales 
de huella del 
Caserío El 
Rebalsito hacia El 
Caserío El Terrero

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 45,250.00 0.00 0.00 0.00 1,524,826.28 0.00 0.001,545,076.28 25,000.00 1,570,076.28
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01 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas de cierre 
hidráulico, Área Urbana, 
Moramulca, Trojas, 
Jicaro, Rebalse, Cañas, 
Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
letrinas de cierre 
hidráulico, Área 
Urbana, Moramulca, 
Trojas, Jicaro, 
Rebalse, Cañas, 
Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 45,250.00 0.00 0.00 0.00 924,826.28 0.00 0.00945,076.28 25,000.00 970,076.28

001 - Mantenimiento de 
carretera entrada del 
puente hacia la Aldea 
Moramulca

0.00 0.00 0.00 0.00 324,199.30 0.00 0.00324,199.30 0.00 324,199.30

001 - Mantenimiento de 
carretera entrada del 
puente hacia la Aldea 
Moramulca

0.00 0.00 0.00 0.00 324,199.30 0.00 0.00324,199.30 0.00 324,199.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 324,199.30 0.00 0.00324,199.30 0.00 324,199.30

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

324,199.30 0.00 324,199.30 0.00 0.00 0.00 0.00 324,199.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

324,199.30 0.00 324,199.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 324,199.30 0.00 0.00

002 - Construcción de 80 
metros de huella en calle 
de la Aldea El Jícaro 
hacia El Caserío El 
Zapote 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KGARCIA

01:16 p.m.
Pagina: 20 de 24
Hora  :
Emisión:  07/03/2023

SAN ANTONIO DE FLORES, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/03/2023 07/03/2023al2023al

07/03/2023 01:16:14 p.m. 20



001 - Construcción de 
80 metros de 
huella en calle de 
la Aldea El Jícaro 
hacia El Caserío El 
Zapote 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de calle 
que conduce contiguo a 
la Iglesia Roca Firme, 
Barrio Arriba, Área 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
calle que conduce 
contiguo a la 
Iglesia Roca 
Firme, Barrio 
Arriba, Área 
Urbana

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Generación de empleo 
local, Área Urbana, 
Trojas, Jícaro, Playitas, 
Moramulca, Rebalse, 
Canas 

45,250.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00270,876.98 0.00 270,876.98

001 - Generación de 
empleo local, Área 
Urbana, Trojas, 
Jícaro, Playitas, 
Moramulca, Rebalse, 
Canas 

45,250.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00270,876.98 0.00 270,876.98

000 - SIN OBRA 45,250.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00270,876.98 0.00 270,876.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,876.98 0.00 270,876.98 45,250.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,876.98 0.00 270,876.98 45,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,626.98 0.00 0.00
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005 - Aporte Mejoramiento 
Carretera Caserío 
Obrajuelo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

001 - Aporte 
Mejoramiento 
Carretera Caserío 
Obrajuelo

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
techos, pisos y paredes 
en viviendas a familias 
de escasos recursos 
económicos, Área 
Urbana, Trojas, Rebalse, 
Moramulca, Cañas, 
Jícaro, Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Mejoramiento de 
techos, pisos y 
paredes en viviendas 
a familias de escasos 
recursos económicos, 
Área Urbana, Trojas, 
Rebalse, Moramulca, 
Cañas, Jícaro, 
Playitas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

15 - FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL

0.00 0.00 0.00 0.00 888,095.25 0.00 0.00888,095.25 0.00 888,095.25

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 808,095.25 0.00 0.00808,095.25 0.00 808,095.25

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 808,095.25 0.00 0.00808,095.25 0.00 808,095.25

001 - Subsidio al Tribunal 
Superior de Cuentas 
(TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00161,229.45 0.00 161,229.45

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: KGARCIA

01:16 p.m.
Pagina: 22 de 24
Hora  :
Emisión:  07/03/2023

SAN ANTONIO DE FLORES, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/2/2023 al 28/2/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 07/03/2023 07/03/2023al2023al

07/03/2023 01:16:16 p.m. 22



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00161,229.45 0.00 161,229.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

161,229.45 0.00 161,229.45 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

161,229.45 0.00 161,229.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,229.45 0.00 0.00

002 - Subsidio a la 
Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 8,747.03 0.00 0.008,747.03 0.00 8,747.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,747.03 0.00 0.008,747.03 0.00 8,747.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,747.03 0.00 8,747.03 0.00 0.00 0.00 0.00 8,747.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,747.03 0.00 8,747.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,747.03 0.00 0.00

003 - Subsidio a los 
Municipios del Norte 
de Choluteca 
(MANORCHO)

0.00 0.00 0.00 0.00 638,118.77 0.00 0.00638,118.77 0.00 638,118.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 638,118.77 0.00 0.00638,118.77 0.00 638,118.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

638,118.77 0.00 638,118.77 0.00 0.00 0.00 0.00 638,118.77 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

638,118.77 0.00 638,118.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 638,118.77 0.00 0.00

02 - ADQUISICION DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Adquisiciones 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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18,421,879.00 290,158.14 18,712,037.14 97,680.76 0.00 0.00 0.00 0.00 18,545,956.38 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2023
Fecha Final: 28/2/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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